令和 6 年 5 月吉日

会員各位

山口県病院薬剤師会

会長  北原  隆志

薬学研究会第 210 回例会開催のご案内

拝啓 向暑の候、会員各位におかれましてはますますご清栄のことと存じます。

さて、薬学研究会第 210 回例会を別紙のプログラムのとおり開催いたしますのでお知

らせします。特別講演の講師を、医療法人鉄蕉会 亀田総合病院 薬剤部長 舟越亮

寛先生にお願いし、『患者安全に資する薬剤師業務のこれから 2024～臨床教育研究

の近況の話題～』という演題でご講演いただきます。

また、会員発表 3 題および山口県病院薬剤師会の概要説明を予定しています。

つきましては準備の都合上、令和 6 年 6 月 5 日（水）まで別紙の QR コードより参加

登録をお願いします。日病薬病院薬学認定薬剤師の単位発行の関係上、事前登録し

た方にのみ単位を発行しますので、締切厳守でお願い致します。これまでと参加申し込

み方法が異なっておりますのでご注意ください。

なお、日本薬剤師研修センターの研修シールの取り扱いはありません。

また、セミナーパークでの集合研修のみとさせていただきます。

※山口県病院薬剤師会の非会員の方のご参加については、参加費（2,000 円）を徴収致します。

当日受付にてお支払いください。

※日病薬薬学認定薬剤師制度は申請中、JPALS 研修会コードは「35-2024-0001-204」です。

敬具

本件に関する問合せ先

山口県宇部市南小串 1-1-1（〒755-8505）

山口大学医学部附属病院薬剤部 岡田直人

TEL：0836-22-2685 ファックス：0836-22-2705

E-mail：n.okada@yamaguchi-u.ac.jp

以上

山口県病院薬剤師会 薬学研究会

第 210 回例会プログラム

日時：令和 6 年 6 月 9 日（日）   10：00～12：40

開催方法：山口県セミナーパーク 講堂
     （山口県山口市秋穂二島 1062）

                              例会担当： 周南地区

１． 会員報告 （10:00～10：45）

①「精神科病棟における最近の薬剤の動向（統合失調症を中心に）」

◎医療法人 愛命会 泉原病院  壹岐 博 先生

②「当院のがんゲノム医療の現状について～治験 CRC の視点より～」

◎徳山中央病院 薬剤部 宮崎 直美 先生、松原 晴久 先生、佐藤 真也 先生

③ 「当院での検査値に基づく処方鑑査への取り組み-エノキサパリンナトリウム処方時の注意喚起-」

◎済生会下関総合病院 安岡 里帆 先生

２． 山口県病院薬剤師会について （10：45～11：00）

栗林 佐知 先生 （山口県病院薬剤師会 副会長）

３． 特別講演 （11:10～12:40）

                     座長  山口大学医学部附属病院 薬剤部長 北原 隆志 先生

日病薬薬学認定薬剤師制度  - （１.5 単位） 申請中， JPALS 研修会コード 「35-2024-0001-204」

・参加希望の方は以下の URL もしくは QR コードより事前参加登録をしてください。

https://forms.gle/Swx9sAk1EZRsrp2x7

(6/5(水)までに事前登録をお済ませください。)

・日本薬剤師研修センターの研修シールにつきましては、配付はありません。

ご不明な点等ございましたら、下記の方までご連絡下さい

山口大学医学部附属病院薬剤部内 薬学研究会運営委員会委員 宛  E-mail：n.okada@yamaguchi-u.ac.jp

患者安全に資する薬剤師業務のこれから 2024

～臨床教育研究の近況の話題～

医療法人鉄蕉会 亀田総合病院 薬剤部 薬剤部長

舟越 亮寛 先生

参加登録 URL はこちら

	第210回例会案内
	第210回例会プログラム